ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2020

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

GOVERNADOR CELSO RAMOS

Aos 02 dias do mês de setembro do ano de 2020, no Estado de Santa Catarina,
através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria
Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
08.857.731/0001-60, representada por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são
registrados os preços da (s) empresa (s)  CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES, estabelecida à Rodovia  Br 480, nº 795, Barão de Cotegipe/RS, inscrita no
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 03.652.030/00001-70, neste ato representado pelo(a)
Edivar Szymanski, brasileiro(a), casado, inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º
670.481.290-34, portador(a) do RG n.° 5051132966, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS,
conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 74/2020, objeto
do Processo 74/2020. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura
desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

11 ALBENDAZOL 400 MG COMP 5.000 0,328 1.640,00

18
AMBROXOL 30MG 5ML

100 ML XAROPE
FRA 1.000 1,35 1.350,00

27
ANLODIPINO BESILATO

- 5MG
COMP 150.000 0,035 5.250,00

37

BUDESONIDA 120

DOSES 32 MCG 6 ML

SUSPENSÃO AQUOSA

NASAL

FRA 2.500 8,49 21.225,00

41
CALECALCIFEROL 200
UI + CARBONATO DE

CALCIO 500 MG

UND 10.000 0,07 700,00

45
CARBIDOPA +

LEVODOPA 25 + 250 MG
COMP 5.000 0,61 3.050,00

73
CLORPROMAZINA –

25MG
COMP 5.000 0,215 1.075,00

93
ENALAPRIL MALEATO –

5MG
COMP 5.000 0,05 250,00

115 FUROSEMIDA - 40MG COMP 100.000 0,07 7.000,00

116 GLIBENCLAMIDA - 5MG COMP 100.000 0,024 2.400,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

2

120 HALOPERIDOL - 5MG COMP 50.000 0,19 9.500,00

123
HIDROCLOROTIAZIDA –

25MG
COMP 250.000 0,016 4.000,00

126 IBUPROFENO - 300MG COMP 80.000 0,13 10.400,00

140
LEVOMEPROMAZINA 25

MG
COMP 8.000 0,36 2.880,00

145 LORATADINA - 10MG COMP 60.000 0,08 4.800,00

162 NIFEDIPINO – 10MG COMP 15.000 0,097 1.455,00

163 NIMESULIDA – 100MG COMP 80.000 0,06 4.800,00

168 NORTRIPTILINA 50MG COMP 5.000 0,435 2.175,00

172

OXIDO DE ZINCO +

NISTATINA 200 +

100.000 MG/G + UI/G 40

G CREME

TBO 300 5,40 1.620,00

173 OXIDO DE ZINCO 25% BIS 400 5,69 2.276,00

175
PARACETAMOL - 750

MG
COMP 150.000 0,145 21.750,00

186 PROMETAZINA - 25MG COMP 30.000 0,14 4.200,00

208
SULFATO FERROSO -

40MG

COMP 50.000 0,032 1.600,00

217 VITAMINA D GOTA UND 3.000 7,45 22.350

Governador Celso Ramos/SC, 02 de setembro de 2020.

CENTERMEDI COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES

Contratada

Juliano Duarte Campos

Prefeito Municipal